

ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Εθνικός-ΠΑΣ

«ΦΙΝΑΛΕ» ΑΥΡΙΟ ΤΟΥ ΠΡΩ ΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ Α ΕΘΝΙΚΗΣ

Τελευταία μέρα του πρωταθλήματος Α Εθνικής και ο ΠΑΣ Γιάννινα αντιμετωπίζει στο Καραϊσκάκη τον Εθνικό Πειραιώς σε έναν αγώνα γρήγορο, χωρίς κανένα βαθμολογικό ενδιαφέρον. Ο ΠΑΣ στο παρελθόν έφερνε πάντοτε θετικά αποτελέσματα στο Καραϊσκάκη κι οπωσδήποτε φιλοδοξεί να συνεχίσει αυτή τη παράδοση.

Ο Γιώργος Σιόντης προπονησε εντατικά την εβδομάδα που πέρασε την ομάδα του και σήμερα η αποστολή αναχωρεί στην Αθήνα με τους εξής:

ΑΘΗΝΑΙ 28— Η πολωνική ποδοσφαιρική ομοσπονδία ανακοίνωσε ότι, για οικονομικούς λόγους, οι ομάδες της χώρας δεν θα πάρουν μέρος στους αγώνες των νέων ευρωπαϊκών κυπέλλων.

* Η Εθνική ποδοσφαιρική ομάδα της Βραζιλίας, σε φιλικό παιχνίδι, που έγινε στην έδρα της, κέρδισε με 7-0 την εθνική της Ιρλανδίας Δημοκρατίας. Από δύο τέρματα πέτυχαν ο Σερζίνιο και ο Σερζίνιο, ενώ ο Φαλκάρ, ο Ζίκο και Λουίζινο σημείωσαν από ένα.

ΑΘΗΝΑΙ 28— Η πρωταθλήτρια του Πανελληνίου στο ύψος Μιχάλης Μινούλης στο αθλητικό κέντρο, που έγινε στο στάδιο Καραϊσκάκη αφού ισοβάρεσε το εθνικό με ρεκόρ με 2:22 μέτρα στη συνέχεια επιχείρησε να πετύχει καινούριο ρεκόρ με 2:25 μέτρα αλλά απέτυχε.

Επίσης στο αθλητικό κέντρο, που έγινε στο στάδιο Καραϊσκάκη, ο Γιώργος Βαρθολομαίος, που αγωνιζόταν ύστερα από 33 μήνες, τερμάτισε δεύτερος στα 400 μέτρα με ρεκόρ με 51 δευτερόλεπτα 2/10, ενώ πρώτος ο Μπακάλης με 51.1.

Εξ άλλου στο μήκος πρώτευσε ο Τσούλας της Καρδίτσας με 7.39 μέτρα, ενώ οι πρωταθλήτριες Δημόφτης με 7.30 και ο Μίχας με 7.22 μέτρα κατέλαβαν την 3η και την 4η θέση.

ΑΘΗΝΑΙ 28— Ο διοικητής και ο υποδιοικητής της ΔΕΗ, κ.κ. Α. Παπαγιάννης και Τ. Αρμάος, ενημέρωσαν σήμερα τα μέλη της Κεντρικής Επιτροπής του Κ.Κ. Κίνας κ.κ. Φένγκ Σουν και Τσάο Τσούγκ Τζέ, για το πρόγραμμα της ΔΕΗ.

Από τις δύο πλευρές εκφράστηκαν οι διαθέσεις για συνεργασία στον τομέα της ηλεκτρικής ενέργειας. Στη συνέχεια οι Κινέζοι επισήμους συνοδεύονταν από υπηρεσιακούς παράγοντες της επιχείρησης μετέβησαν στις εγκαταστάσεις του θερμοληκτρικού σταθμού Λαυρίου, ενημερώθηκαν για τη λειτουργία του και επισκέφθηκαν τους εργαζόμενους στους χώρους δουλειάς.

Η Επιτροπή για την Ναυτική δομοάδα

Με απόφαση του Νομάρχη κ. Χρήστου Μαρτίνου συγκροτήθηκε ως εξής η οργανωτική επιτροπή εορτασμού Ναυτικής Εβδομάδας 1982.

- * Πρόεδρος ο κ. Άγγελος Ευαγγέλου, πρόεδρος του ΕΑΝΚΙ.
- * Παναγιώτης Γακουμής, αντιδήμαρχος εκπρόσωπος του Δήμου.
- * Θεόδωρος Γκέκας πρόεδρος κοινοτήτων Νήσου.
- * Δημήτριος Ζήσης ή Λάκκας, πρόεδρος κοινοτήτων Πελάδας.
- * Χαρίλαος Τόλης πρόεδρος Ν.Ο.Ι.
- * Γεώργιος Νικολαΐδης πρόεδρος θαλασσιού ΕΚΙ.
- * Σωτήριος Στάμος Γενικός Γραμματέας του ΝΟΙ.
- * Αλέκος Παπαλεξίου Γενικός Γραμματέας ΕΑΝΚΙ.

Χρήρ γραμματέων θα κάνουν δύο από τα μέλη της επιτροπής που θ' αρωστηθούν από τον πρόεδρο.

Τό έργο της Επιτροπής είναι ο προγραμματισμός των εκδηλώσεων που θα γίνουν από 4-11 Ιουλίου, η έκδοση του επίσημου προγράμματος και ότι άλλο παρουσιαστεί κατά την πορεία της οργάνωσης των εκδηλώσεων.

Μόνο συνεργασία με ειδική άδεια θα καταπολεμούν έντομα κλπ.

ΑΘΗΝΑΙ 28— Το υπουργείο Γεωργίας στα πλαίσια της προσπάθειας για την προστασία της δημόσιας υγείας από την ανεύθυνη χρήση φαρμάκων για την καταπολέμηση εντόμων και τρωκτικών σε κατοικημένους χώρους, καθόρισε με την αρ. 152347/3807/11.5.91 απόφαση του ειδική άδεια για τις επιχειρήσεις που ασχολούνται με αυτό το αντικείμενο.

Από 29 Μαΐου 1982 και μετά επιτρέπεται η διενέργεια καταπολέμησης εντόμων και τρωκτικών σε κατοικημένους χώρους (πολυκατοικίες, Νοσοκομεία, εργοστάσια, σχολεία κλπ.) μόνο, από συνεργασία ιδιωτική ή της τοπικής αυτοδιοίκησης στα οποία έχει χορηγηθεί σχετική άδεια από επιδελθόντα από υπεύθυνο επιστήμονα (Γεωπόνο, Χημικό, Φαρμακοποιό ή γιατρό υγειονομολόγο).

Για τις καταπολεμήσεις αυτές επιτρέπεται η χρησιμοποίηση μόνο εγκεκριμένων για το σκοπό αυτό φαρμάκων.

Κάθε πληροφορία και ενημέρωση σχετικά με το θέμα, μπορούν οι πολίτες να αποκομίσουν με τις τοπικές υπηρεσίες του υπουργείου Γεωργίας.

ΜΕΓΑΛΗ ΕΚΘΕΣΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ

ΑΣΙΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΤΕΧΝΗ από μεγάλους Κορεάτες και Γαλλοκινέζους ζωγράφους.

Από 25 έως 30 Μαΐου 1982 ΣΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ ΤΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΞΕΝΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Ώρες λειτουργίας 10-2 πρωί, 5-10 απόγευμα. ΠΟΛΥ ΠΡΑΙΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΣΕ ΧΑΜΗΛΕΣ ΤΙΜΕΣ

ΕΠΙΣΚΕΦΘΗΤΕ ΜΑΣ

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Χρυσόταλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΛΗΞΑΝ ΜΕ ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΟΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ ΤΟΥ Κ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΣΤΟ ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ

ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ, 28.— Ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου ολοκλήρωσε την τριήμερη επίσκεψή του στο Βελιγράδι, με μία τελευταία συνάντηση και συνομιλία, που είχε με την πρωθυπουργό της Γιουγκοσλαβίας κ. Μίλκα Πλάνιτς, κατά την διάρκεια ιδιαίτερου αποκαρτιστηρίου γεύματος, που παρέθεσε πρὸς τιμὴν τοῦ Ἑλληνα πρωθυπουργοῦ η κ. Πλάνιτς, στις 3.30 ὥρα ἑλληνόρας.

Η σημερινή τρίτη και τελευταία μέρα της επίσκεψής του πρωθυπουργού στην Γιουγκοσλαβία, άρχισε με μία φιλική επίσκεψη του κ. Παπανδρέου στο Σέρβο Πατριάρχη, στην έδρα του Πατριαρχείου.

Ακολούθησε συνάντηση και συνομιλία με τον υπουργό Αμύνης της Γιουγκοσλαβίας, ναύαρχο Μπράνκο Μάουλα. Στο υπουργείο Εθνικής Αμύνης και αμέσως μετά επισκεψή στην έκθεση όπλων και στρατιωτικού εξοπλισμού στην βάση του Νικτζίε.

Όπως ανακοινώθηκε επίσημα, τα οικονομικά θέματα τα οποία δεν συζητήθηκαν κατά την διάρκεια της επίσκεψης θα εξεταστούν στα πλαίσια της μικτής διμερούς επιτροπής Ελλάδας και Γιουγκοσλαβίας, που θα συναντήσει στην Αθήνα στις 15-18 του ερχομένου Ιουνίου.

Το εντυπωσιακότερο γεγονός της σημερινής τελευταίας ημέρας της επίσκεψής του πρωθυπουργού στην Γιουγκοσλαβία ήταν η φιλική επίσκεψη του κ. Παπανδρέου στον πατριάρχη της Σερβίας.

Εκατοντάδες, αν όχι χιλιάδες πολίτες του Βελιγραδίου, μεταξύ των οποίων και Έλληνες, είχαν παραταχθεί κατά μήκος του δρόμου που οδηγεί στο Πατριαρχείο και επευφημούσαν θερμά τον πρωθυπουργό.

Ισχύουν τα ευεργετήματα για μειωμένη στρατιωτική θητεία

ΑΘΗΝΑΙ 28— Άρχισε να ισχύει από χθες, που δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 309 Β) 27.5.82 η απόφαση του πρωθυπουργού και υπουργού Εθνικής αμύνης κ. Α. Παπανδρέου, με την οποία ρυθίζονται επείγοντα στρατιωτικά θέματα. Με την απόφαση αυτή προβλέπεται ότι το ευεργέτημα της μειωμένης στρατιωτικής θητείας 12 μηνών θα έχουν όσοι υπάγονται στις ακόλουθες κατηγορίες:

- Ο πατέρας τριών τουλάχιστον παιδιών, αντί τεσσάρων που ίσχυε μέχρι σήμερα.
- Ο μόνος ή ο μεγαλύτερος γιος πατέρα ανικανού για εργασία και οικονομικά αδύνατου.
- Ο μόνος ή ο μεγαλύτερος ορφανός και από τους δύο γονείς, αν ένα από τα αδέρφια του είναι μικρότερο των 20 ετών ή ανικανό για εργασία.
- Ο μόνος ή ο μεγαλύτερος γιος οικογενείας που έχει τέσσερα ως έξι παιδιά.
- Ο γιος πατέρα ενός τουλάχιστον παιδιού.
- Ο μόνος ή ο μεγαλύτερος γιος χήρας ή άγαμης μητέρας, καθώς και διαζευγμένης μητέρας οικονομικά αδύνατης.
- Ο μεγαλύτερος άγαμος γιος χήρας ή διαζευγμένης ή άγαμης μητέρας, οικονομικά αδύνατης, του οποίου οι αδελφοί έχουν υπηρετήσει και δεν έχουν τον δικαίωμα μεταφοράς στους υποχρεωτικούς εκμνηστεύσεις.
- Ο μόνος ή ο μεγαλύτερος γιος χήρου πατέρα, οικονομικά αδύνατου, όταν τα αδέρφια του είναι κάτω από 19 ετών.
- Ο μόνος ή ο μεγαλύτερος γιος χήρου πατέρα, οικονομικά αδύνατου, όταν τα μεγαλύτερα του 18 ετών αδέρφια του είναι ανίκανα για εργασία.

Τό Ευαγγέλιο και τό Τέμπλο.

Συνεργασία Δ.Ε.Η. με Κινέζους

ΑΘΗΝΑΙ 28— Ο διοικητής και ο υποδιοικητής της ΔΕΗ, κ.κ. Α. Παπαγιάννης και Τ. Αρμάος, ενημέρωσαν σήμερα τα μέλη της Κεντρικής Επιτροπής του Κ.Κ. Κίνας κ.κ. Φένγκ Σουν και Τσάο Τσούγκ Τζέ, για το πρόγραμμα της ΔΕΗ.

Από τις δύο πλευρές εκφράστηκαν οι διαθέσεις για συνεργασία στον τομέα της ηλεκτρικής ενέργειας. Στη συνέχεια οι Κινέζοι επισήμους συνοδεύονταν από υπηρεσιακούς παράγοντες της επιχείρησης μετέβησαν στις εγκαταστάσεις του θερμοληκτρικού σταθμού Λαυρίου, ενημερώθηκαν για τη λειτουργία του και επισκέφθηκαν τους εργαζόμενους στους χώρους δουλειάς.

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

Από το υπουργείο Γεωργίας αποφασίστηκε η δωρεάν φιλοξενία παιδιών αγροτών, κτηνοτρόφων, δασοφάντων και υπαλλήλων απ' όλη τη χώρα στις κατασκηνώσεις του υπουργείου στο Σούνιο.

Θα γίνουν δεκά κορίτσια 8-14 χρονών από 16 Ιουνίου μέχρι 4 Ιουλίου και από 27 Ιουλίου μέχρι 15 Αυγούστου.

Τά αγορά της ίδιας ηλικίας θα γίνονται δεκά από 6 μέχρι 25 Ιουλίου και από 17 Αυγούστου μέχρι 5 Σεπτεμβρίου.

Οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στις κατά τόπους γεωργικές υπηρεσίες.

Κάηκε εκκλησία Κοίμησης της Θεοτόκου

Από άγνωστη μέχρι στιγμής αιτία στην προοριμένη εκκλησία (παραπήγμα) Κοίμησης Θεοτόκου άναψε φωτιά στις 6.30 το απόγευμα προχτές στους Κουκουλιούς Σουλίου Θεσσαρτίας και την αποτέλεσμα ολόκληρη μαζί με τα αντικείμενα που υπήρχαν μέσα (Τέμπλο, Εικόνες, Ευαγγέλιο, σκεύη, θύλακα κλπ.).

Τό Ευαγγέλιο και τό Τέμπλο.

Την Τετάρτη αποφασίζει η ΑΔΕΔΥ για απεργία

ΑΘΗΝΑ, 28.— Από την ΑΔΕΔΥ ανακοινώθηκε ότι αποφασίστηκε, όπως οι τελικές αποφάσεις για την κάθοδο της δημοσιογραφικής τάξης σε απεργία θα ληφθούν από την ΑΔΕΔΥ την ερχόμενη Τετάρτη.

Εν όψει των αποφάσεων που θα προκύψουν και για την καλύτερη προετοιμασία του αγώνα η ΑΔΕΔΥ απήχθησε εγκύκλιο επιστολή προς όλους τους υπαλλήλους του δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ, με την οποία τους ενημερώνει για τα αιτήματα που αρνείται η κυβέρνηση να ικανοποιήσει και εξηγεί γιατί η παραπέρα ανοχή της δημοσιογραφικής τάξης στα τελελεμένα γεγονότα θα εσθμανε ολοκληρωτική απειμπόληση των δικαιωμάτων της.

ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Οι Δημοτικοί υπάλληλοι θα αρχίσουν 3ωρες στάσεις εργασίας στις 3 μέρες και στην συνέχεια θα κλιμακώσουν τον αγώνα τους με απεργίες αν μέσα σε 10 μέρες η κυβέρνηση δεν ολοποιήσει τις υποσχέσεις της.

Την απόφαση αυτή πήρε η γενική συνέλευση της Ομοσπονδίας Δημοτικών Υπαλλήλων Ελλάδας (ΟΔΥΕ).

Σε ψηφισμο που εεξεδόθη η τούνη: εξομολόγηση με τους δημοσίους υπαλλήλους, απαλλοτύν των αποδόχων τους από τό τέλος χαρτοσήμου, μεταστροφή χρόνου ασφάλισης απ αποσπώηποτε ασφαλιστικό φορέα στο ΤΑΔΚΥ.

ΔΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΣ «ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ»

ΑΘΗΝΑΙ— Διόκη κατά των υπευθύνων της εφημερίδας «Απογευματινή» και του εντύπου με τον τίτλο «Αλληγ» που εκδίδεται στην Α.γ. Παρασκευή Αττικής, διόκη ο Εισαγγελέας Παινικής Αγωγής Αθηνών κ. Γ. Κολλοκάκης, να συκοφαντική δυσφήμιση διά του Τύπου.

Η διόκη ασκήθηκε, ύστερα από σχετική μήνυση που υπέβαλε ο δημάρχος Α.γ. Παρασκευής κ. Σωτ. Κατσάρας, σχετικά με δημοσιεύματα της 25ης παρασμένου Απριλίου, σύμφωνα με τα οποία, ο μνηστής με ένα συμβούλο του Δήμου του, κακοποιούσαν τον αντιδήμαρχο κ. Ν. Καρβάλη, προκειμένου να τον εξαναγκάσουν σε παραίτηση.

ΕΛΗΞΕ ΤΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.

ΑΘΗΝΑΙ 28— Με τις οδικές, αεροπορικές, και ναυτιλιακές μεταφορές ασχολήθηκε κατά τό διήμερο της, συνέδριόσής της στην Αθήνα η επιτροπή μεταφορών του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου.

Αξίζει να σημειωθεί ότι είναι η πρώτη συνεδρίαση επιτροπής ευρωπαϊκού κοινοβουλίου που γίνεται στην χώρα μας από την ένταξη στην Ε.Ο.Κ. την 1.1.81.

Κατά την σημερινή συνέντευξη που παραχώρησε ο Έλληνας και ξένους δημοσιογράφους ο πρόεδρος της επιτροπής, Γερμανός σοσιαλιστής κ. Χόρρι Ζεφελντ είπε μεταξύ άλλων ότι:

Οι συνομιλίες που είχα με τους δύο Έλληνες υπουργούς κ.κ. Γιαννιόπουλο και Γούτα, με τον δημάρχο Αθηνών κ. Δ. Μπέη και εκπροσώπους των εφοπλιστών ήταν πλούσιες σε πληροφορίες και μάς βοήθησαν να διαπιστώσουμε ότι συμφωνούμε σε πολλά θέματα που είμαστε πρόθυμοι να βοηθήσουμε για την επίλυση των προβλημάτων που αντιμετωπίζουν.

Κατά την ομιλία του ο κ. Γιαννιόπουλος ανέπτυξε τα προβλήματα που αντιμετωπίζει τό υπουργείο Συγκοινωνιών και ζήτησε να υπάρξουν αλλαγές όσον αφορά τις μεταφορές εμπορευμάτων, και να ευθυθούν οι άδειες για διέλευση των ελληνικών φορτηγών προς την Κοινότητα.

Ακόμη αναφέρθηκε στο νομοθετικό έργο που επιτελείται στην Ελλάδα για την προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας, σ' αυτήν της Κοινότητας καθώς και:

* Στον περιοδικό τεχνικό έλεγχο που μέχρι τις αρχές του 1983 θα εφαρμόζεται σε όλα τα φορτηγά αυτοκίνητα μεταφοράς εμπορευμάτων.

* Στο ρόλο που διαδραματίζει η σύνδεση Βόλου—Λατακείας—Συρίας και ζήτησε την συμβολή όστε η Ελλάδα από περιφερειακό κράτος της Κοινότητας να αναπληρώσει τό κέντρο διανομής εμπορευμάτων ολόκληρης της Κοινότητας για προώθηση προς την πρόσω και Μέση Ανατολή.

Ακόμη ζήτησε από, ο κ. Ζεφελντ αναφέρθηκε σε έκθεση του ευρωπαϊκού κ. Γκάμεν σχετικά με τό σιδηροδρομικό δίκτυο της Ε.Ο.Κ. και τόνισε ότι ήδη από το ευρωπαϊκό κοινοβούλιο έχει ψηφιστεί και γίνεται αναληφτό ότι η γραμμή Θεσσαλονίκης—Αθηνών μπορεί να παίξει σημαντικό ρόλο για την Ε.Ο.Κ.

Ακολούθως τα μέλη της επιτροπής έκαναν σκόνη με τονίσουν ότι πρέπει για τις οδικές μεταφορές να εφαρμοσθούν οι κανονισμοί σχετικά με την οδική ασφάλεια και ανέφεραν στον Έλληνα υπουργό τις διάφορες ρυθμίσεις που προβλέπονται στον Κοινοτικό τομέα.

Επίσης, ζήτησαν από την ελληνική κυβέρνηση να προωθήσει την Κοινοτική πολιτική της Ε.Ο.Κ. στον τομέα μεταφορών και συγκεκριμένα από τον κ. Γιαννιόπουλο, να ενισχύσει η ελληνική κυβέρνηση την προσπάθεια της επιτροπής, πρὸς συμβούλιο υπουργών μεταφορών, για την χρηματική βοήθεια προς την ανάπτυξη της υποδομής των οδικών συγκοινωνιών.

Κατά την συζήτηση συνέχισε ο κ. Ζεφελντ, αναφέρθηκε ότι η Ελλάδα πρέπει να λάβει θέση με τό των χωρών της κυβέρνησής της ως προς τις μελλοντικές σχέσεις με την Ε.Ο.Κ. διότι είναι δύσκολο να αντισταθεί πώς να βοηθήσουμε στην προσπάθεια για ανάπτυξη της Ελλάδας, πράγμα που επιθυμούμε, όταν δεν γνωρίζουμε πώς θα είναι η θέση που θα λάβει στο μέλλον η ελληνική κυβέρνηση. Χρειάζεται μια σαφή δήλωση είτε ο κ. Ζεφελντ γιατί έτσι θα διευκολυνθεί η λήψη πολιτικών αποφάσεων που αφορούν την Ελλάδα.

«Φλογερή έκκληση» του Πάπα για ειρήνη στα Φάλκλαντ

ΑΘΗΝΑΙ 28.— Ο Πάπας Ιωάννης-Πάυλος ο Β' κατά την άφιξη του σήμερα τό πρωί στη Βρεταννία, όπου πραγματοποιεί επίσκεψη έξι ημερών, έκανε «φλογερή έκκληση» για την αποκατάσταση της ειρήνης στα νησιά Φάλκλαντ.

«Αναμένω την έκκληση μου για ειρήνη και προσέχουμε να θρθεθεί, όσο τό δυνατόν γρηγορότερα, μία λύση στη διαμάχη».

Εσωτερικές ειδήσεις

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 28— Λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών πού επεκρατούν στη Θεσσαλία, αναβάλλεται η συνάντηση των υπουργών της Ελλάδας και Βρεταννίας για την αποσπίωση του Αγίου Πατρός στην ειρήνη.

Ο Πάπας είχε με πρώτη άποψη την υποδοχή που τό επίσημα ο Βρεταννικός λαός, πλήθος κόσμου είχε συγκεντρωθεί πίσω από τα κιγκλιδώματα της αστυνομίας και στους δρόμους, ενώ χιλιάδες άτομα κραύαζαν με ενθουσιασμό «Σ αγαπούμε».

ΣΥΝΕΛΗΦΘΗΚΕ ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ

Από όργανα του Τμήματος Ασφαλείας Ιωαννίνων συνελήφθη ο Γεώργιος Γαλάνης 21 χρονών κάτοικος Ιωαννίνων, γιατί όαν υπεύθυνος λειτουργίας καταστήματος ηλεκτρονικών παιχνιδιών, επέτρεπε την είσοδο την παραμονή και συμμετοχή ανηλικών ατόμων στα παιχνίδια.

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ

Τό Θεατρικό Εργαστήρι του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ανεβάσει σήμερα στις 8.30 από αύριο την ίδια ώρα στην αίθουσα τελετών του Πανεπιστημίου μας τό έργο του Πολωνού Συγγραφέα Σλαβόμιρ Μπρόνζε με μετάφραση Παύλου Μάτεσι και σκηνοθεσία Μιμήμη Φορτοτρίπα. Τά σκηνικά και κοστούμια είναι τό

κ. Φορτοτρίπα ακαί τό Τζάτσου και η μουσική επιμέλεια τό Βαγγέλη Κωστόπουλο. Παίζουν τό την σειρά πού εμφανίζονται οι φοιτητές: Παναγιώτα Κλουφά, Μάρκος Μιλιανόπουλος, Γιάννης Δούκας, Μίλτος Πρίφτης, Μίχης Καραγιαννίδου, Λάζαρος Μιχαηλίδης και Αμαλία Αφένδου.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Στις 18 Μαΐου 1982 δημοσιεύτηκε περίληψη διακήρυξης της ΔΕΗ Περιοχής Ιωαννίνων για την εκδοχή διακήρυξης για τη συντήρηση ζυλών στύλων. Εκ παραδρομής είχε γραφτεί ότι οι προσφορές γίνονται δεκτές μέχρι 2.7.82. Τόρθόν είναι ότι οι προσφορές γίνονται δεκτές μέχρι 2.6.82. (ΑΠΟ ΤΗ ΔΕΗ)

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η Αγγλοελληνική Ανώνυμος Εταιρεία μας υπό την επωνυμία CORYFO CERAMICS, αφού συνεληφώμε, με πρώτες ύλες και προδιαγραφές σε Αγγλία σε μεγάλη ποικιλία χρωμάτων και σχεδίων, τον πρώτο κύκλο παραγωγής, επιθυμεί να καταστήσει τό είδη της γνωστά και στην πόλη σας, και ζητεί αντιπρόσωπο πεπειραμένο για αυτό.

Η ποικιλία των ειδών μας απαρτίζεται από λάμπες διαφόρων σχεδίων και χρωμάτων, σερβίτσια ταγιού, καφέ, νέες καρέ, μινιατούρες, βάζα, σερβίτσια παιδικά κ.λπ., όλα εγγυημένης ποιότητας και τελεόπτητες, ψημνίδες στους 1.200 βαθμούς.

Εάν ενδιαφέρεστε να μάς εκπροσωπήσετε, παρακαλούμε γράψατε, εις την CORYFO CERAMICS COMPANY, Αθίνα, Κέρκυρα, επισυνάπτοντες ένα σύντομο βιογραφικό σημείωμα ή τηλεφωνήστε στο 36.833. Υπεύθυνος κ. Σπύρος Μπουσάς ή ές Μυρτώ Πιέρρη.